DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
11 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 804218

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005212
LICITAÇÃO: 235/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 1.596,30 (UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES
DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0333/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005211
LICITAÇÃO: 235/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27385/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 3.276,60 (TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0334/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005174
LICITAÇÃO: 224/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000032
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 26780/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: LKB COMÉRCIO LTDA -ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 1.126,80 (UM MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0335/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005155
LICITAÇÃO: 024/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2020000045
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63762/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: RMR AGROINDÚSTRIA COM. E ATAC. BENEF.E EMPACOTAMENTO
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 8.148,00 (OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0337/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005158
LICITAÇÃO: 024/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2020000045
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63762/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: RMR AGROINDÚSTRIA COM. E ATAC. BENEF.E EMPACOTAMENTO
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 8.148,00 (OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0338/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005156
LICITAÇÃO: 024/2021
TERMO DE COMPROMISSO: 2020000045
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 63762/2021
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: RMR AGROINDÚSTRIA COM. E ATAC. BENEF.E EMPACOTAMENTO
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 8.148,00 (OITO MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.12 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0339/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005210
LICITAÇÃO: 203/2020

TERMO DE COMPROMISSO: 2021000062
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5369/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: LKB COMÉRCIO LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 417,60 (QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES
DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0340/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005167
LICITAÇÃO: 104/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2020000389
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 208/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR GLOBAL: R$ 3.011,04 (TRÊS MIL, ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100100 - REFORMA E EQUIPAGEM DE CENTROS
DE CONVIVÊNCIA FCM DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.17 -
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0341/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005206
LICITAÇÃO: 173/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2020000384
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1555/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: LKB COMÉRCIO LTDA - ME
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 566,16 (QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES
DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0336/002021
DATA: 07/06/2021

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2021005209
LICITAÇÃO: 203/2020
TERMO DE COMPROMISSO: 2021000061
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5369/2020
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE
CONTRATADA: HF SUZARTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VALOR GLOBAL: R$ 4.420,32 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 100300 - REFORMA E EQUIPAGEM DAS UNIDADES
DE ABRIGAMENTO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.12 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 0.1.00 - TESOURO.
Nº. DO EMPENHO: 0326/002021
DATA: 07/06/2021

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 10 de junho de 2021.

ISABELA ARGOLO DE ALMEIDA

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

PROC.SEDUR Nº 26141/2020

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIEDADE SIMPLES
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO IMÓVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 5911000000-26141/2020, bem como o disposto
na Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano Diretor de
Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO (1º acordante) e a SOCIEDADE SIMPLES NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO IMÓVEIS E
ADMINISTRAÇÃO LTDA (2º acordante) celebram o TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO mediante as
condições seguintes: o 2º acordante se compromete a pagar ao Município o valor relativo ao Direito
de Construir, mediante Outorga Onerosa, calculado na importância de R$ 212.188,11 (duzentos e
doze mil, cento e oitenta e oito reais e onze centavos) divididos em 4 (quatro) parcelas, no valor de
R$ 53.047,28 (cinquenta e três mil, quarenta e sete reais, vinte e oito centavos), sendo a primeira
parcela no último dia útil do mês após a publicação do extrato deste instrumento, e as demais, no
último dia útil dos meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação
do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2021.

AMPARO LEGAL: ART. 293,§ 5º, ART. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, em 20 de maio de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO

Secretário